
1 
 

ZARZĄDZENIE NR 167/2017 

BURMISTRZA GMINY ZAKROCZYM 

z dnia 29 grudnia 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Gminy w Zakroczymiu 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875 i 2232) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do zarządzenia nr 114/2016 Burmistrza Gminy Zakroczym z dnia 

1 września 2016 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 4/2016 Burmistrza Gminy Zakroczym 

z dnia 5 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Gminy w Zakroczymiu, zmienionego zarządzeniem nr 20/2016 Burmistrza Gminy Zakroczym 

z dnia 1 lutego 2016 r., zarządzeniem nr 54/2016 Burmistrza Gminy Zakroczym z dnia 

29 kwietnia 2016 r. oraz zarządzeniem nr 84/2016 Burmistrza Gminy Zakroczym  z dnia 1 lipca 

2016 r.1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3  

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3. Radzie lub Radzie Gminy - rozumie się przez to Radę 

Miejską w  Zakroczymiu,”; 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: „4. Komisjach - rozumie się przez to komisje Rady 

Miejskiej w Zakroczymiu,”; 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5. Urzędzie lub Urzędzie Gminy - rozumie się przez to 

Urząd Miejski w Zakroczymiu,”; 

d) pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6. Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza 

Zakroczymia,”; 

e) pkt 9 otrzymuje brzmienie: „9. Naczelniku - rozumie się przez to naczelnika wydziału 

lub kierownika innej komórki organizacyjnej w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu,”; 

f) pkt 10 otrzymuje brzmienie: „10. Pracowniku - rozumie się przez to pracownika Urzędu 

Miejskiego w Zakroczymiu,”; 

g) pkt 11 otrzymuje brzmienie: „11. Wydziale - rozumie się przez to komórkę 

organizacyjną lub samodzielne stanowisko pracy w Urzędzie Miejskim 

w Zakroczymiu,”; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: „§ 13. Wykaz stosowanych w Urzędzie oznaczeń komórek 

organizacyjnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.”; 

3) w § 14 w ust. 10 w pkt 5 uchyla się lit. a; 

4) w § 15 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. Sprawowanie nadzoru nad działalnością: 

                                                           
1 Tekst jednolity wymienionego zarządzenia zmieniony został zarządzeniem nr 53/2017 Burmistrza Gminy 

Zakroczym z dnia 28 marca 2017 r.  



2 
 

1) Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich; 

2) samodzielnych stanowisk:  

a) ds. rolnictwa, 

b) ds. edukacji; 

c) ds. funduszy zewnętrznych i spraw społecznych.”; 

5) w § 18 skreśla się wyrazy: 

„W zakresie polityki społecznej w szczególności: 

1. Realizacja zadań z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3, tj. wydawanie decyzji, 

zaświadczeń, prowadzenie rejestru żłobków i klubów dziecięcych i publikowanie 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz ich aktualizacja. Prowadzenie czynności 

kontrolnych ww. placówek. 

2. Realizacja założeń strategii rozwiązywania problemów społecznych, Przygotowywanie 

sprawozdań z tego zakresu. 

3. Zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej.”; 

6) w § 20 skreśla się wyrazy: 

„W zakresie funduszy zewnętrznych w szczególności: 

1. Analiza potrzeb inwestycyjnych i innych Gminy oraz możliwość pozyskiwania 

środków zewnętrznych unijnych i krajowych na ich realizację. 

2. Opracowywanie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków zewnętrznych. 

3. Współpraca z pracownikami Urzędu, a w szczególności ze Skarbnikiem Gminy 

w sprawach realizowanych wniosków i ich rozliczenia. 

4. Współpraca z urzędami administracji rządowej i samorządowej, innymi instytucjami 

oraz organizacjami w zakresie pozyskiwania , realizowania i rozliczania projektów 

i innych zadań finansowanych ze źródeł zewnętrznych, w tym środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych. 

5. Monitorowanie realizowanych przedsięwzięć w zakresie zgodności z wymogami prawa 

unijnego i krajowego. 

6. Przedkładanie informacji Burmistrzowi i Radzie o stopniu zaawansowania realizacji 

zadań finansowanych ze środków zewnętrznych, w tym środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych. 

7. Właściwa organizacja pracy zabezpieczająca prawidłowe i terminowe realizowanie 

zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

8. Zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej.”; 

7) w § 26 uchyla się pkt 7 i 15; 

8) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. Do zadań samodzielnego stanowiska ds. rolnictwa należy w szczególności: 

1. W zakresie zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych: przyjmowanie 

i przekazywanie zgłoszeń o podejrzeniu choroby zaraźliwej u zwierzęcia oraz 

podawanie do wiadomości osób zainteresowanych lub do wiadomości publicznej 

zarządzeń powiatowego lekarza weterynarii. 



3 
 

2. Współpraca z obwodami łowieckimi i realizacja zadań określonych w ustawie prawo 

łowieckie. 

3. Współpraca z nadleśnictwem w zakresie prawidłowej gospodarki w lasach 

państwowych i niepaństwowych – realizacja zadań gminy określonych w ustawie 

o lasach. 

4. Realizacja zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzaniem spisów rolnych. 

5. Sporządzanie sprawozdań statystycznych z zakresu rolnictwa. 

6. Przygotowanie spisu wyborców uprawnionych do głosowania w wyborach delegatów 

do izby rolniczej oraz dokumentacji niezbędnej dla celów przeprowadzenia wyborów. 

7. Organizowanie pracy komisji ds. szacowania szkód spowodowanych klęskami 

żywiołowymi. 

8. Prowadzenie spraw dotyczących miejsc pochówku ofiar wojny. 

9. Opieka nad stanem technicznym miejsc pamięci narodowej. 

10. Realizacja zadań z zakresu zaszeregowania, ewidencjonowania i kontroli innych 

obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie. 

11. Prowadzenie spisów powszechnych i rolnych.”; 

9) po § 30 dodaje się § 30a w brzmieniu: 

„30a. Do zadań samodzielnego stanowiska ds. funduszy zewnętrznych i polityki społecznej 

należy: 

1) dokonywanie bieżącej analizy możliwości wykorzystania przez gminę środków 

pochodzących z Unii Europejskiej oraz innych środków pomocowych;  

2) opracowywanie wniosków o dofinansowanie projektów ze źródeł zewnętrznych 

i zarządzanie ich realizacją, w tym opracowywanie wniosków o płatność i sprawozdań 

z realizacji projektów; 

3) współpraca w szczególności z organami administracji rządowej i samorządowej, 

instytucjami wdrażającymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie 

pozyskiwania, realizowania i rozliczania projektów i innych zadań finansowanych 

ze źródeł zewnętrznych; 

4) udzielanie pomocy w zakresie pozyskiwania środków pomocowych jednostkom 

organizacyjnym gminy; 

5) opracowywanie programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. poz. 1817 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60, 573 i 1909) 

6) realizacja zadań związanych ze wspieraniem oraz powierzaniem realizacji zadań 

publicznych podmiotom, o których mowa w pkt 5; 

7) współpraca z organizacjami pozarządowymi; 

8) opracowywanie i realizacja oraz ocena efektów gminnych programów polityki 

zdrowotnej; 

9) inicjowanie i udział w wytyczaniu kierunków przedsięwzięć lokalnych zmierzających 

do zaznajamiania mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia oraz ich 

skutkami; 

10) podejmowanie innych działań w zakresie ochrony zdrowia wynikających z rozeznanych 

potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy; 



4 
 

11) wspomaganie działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

w tym zatwierdzanie wydatków Komisji pod względem merytorycznym; 

12) realizacja zadań gminy określonych w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.”; 

10) załącznik do załącznika nr 2 „Schemat organizacyjny Urzędu” otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Do zarządzenia dodaje się załącznik nr 3 w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.  

 

 

         Burmistrz 

            /-/ Artur Ciecierski 



BURMISTRZ 
ZAKROCZYMIA

SEKRETARZ GMINY 

WYDZIAŁ
ORGANIZACYJNY                       

I SPRAW 
OBYWATELSKICH 

SAMODZIELNE 
STANOWISKO                              
DS. EDUKACJI 

SAMODZIELNE 
STANOWISKO                              

DS. ROLNICTWA

SAMODZIELNE 
STANOWISKO               
DS. FUNDUSZY 

ZEWNĘTRZNYCH                  
I SPRAW 

SPOŁECZNYCH

SKARBNIK GMINY 

WYDZIAŁ 
FINANSÓW                    
I BUDŻETU

WYDZIAŁ 
INWESTYCJI                           
I ROZWOJU

ZAKŁAD 
GOSPODARKI  
KOMUNALNEJ

GMINNY OŚRODEK KULTURY 

GMINNA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA

SZKOŁA PODSTAWOWA                     
W EMOLINKU

SZKOŁA PODSTAWOWA                    
W  WOJSZCZYCACH

ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY NR 1                       

W ZAKROCZYMIU

PEŁNOMOCNIK 
BURMISTRZA               

DS. OCHRONY 
INFORMACJI 

NIEJAWNYCH

ADMINISTRATOR 

BEZPIECZEŃSTWA 

INFORMACJI

SAMODZIELNE 

STANOWISKO DS. 

OBRONY CYWILNEJ, 

OBRONNOŚCI                       

I ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO

GMINNY 

OŚRODEK 

POMOCY 

SPOŁECZNEJ

Załącznik nr 1

do zarządzenia nr 167/2017 

Burmistrza Gminy Zakroczym 

z dnia 29 grudnia 2017 r.  



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 167/2017  

Burmistrza Gminy Zakroczym  

z dnia 29 grudnia 2017 r.  
 

Wykaz stosowanych w Urzędzie Miejskim w Zakroczymiu  

oznaczeń komórek organizacyjnych 

 

Nazwa komórki organizacyjnej Oznaczenie 

Burmistrz Zakroczymia BGZ 

Sekretarz Gminy SEZ 

Skarbnik Gminy SGZ 

Wydział Inwestycji i Rozwoju WIR 

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich WOU 

Wydział Finansów i Budżetu WFB 

Urząd Stanu Cywilnego USC 

Samodzielne stanowisko ds. edukacji EDU 

Samodzielne stanowisko ds. rolnictwa RUZ 

Samodzielne stanowisko ds. obrony cywilnej, obronności i zarządzania 

kryzysowego 

OCK 

Pełnomocnik Burmistrza ds. ochrony informacji niejawnych PIN 

Administrator bezpieczeństwa informacji ABI 

Samodzielne stanowisko ds. funduszy zewnętrznych i spraw społecznych  FZS 

 

 


